
Narodna poslanca Roškar in Žebot sta poslala ml* 
nistrskemu svetu in posebej še ministru vojne in mor« 
narice naslednjo interpelacijo: 

V Slov. goricah, t. j . v ozemlju med Muro in Dravo 
na črti vzhodno od južne železnice Maribor—Špilje ho­« 
dijo od 1. avgusta naprej oficirske kolone. Gg. oficirji 
študirajo to ozemlje in zatrjujejo, da se bodo vršili l e ­
tošnjo jesen ali prihodnjo spomlad med Muro in Dravo 
vojaški manevri. Občine bi morale po zatrdilu oficirje* 
poskrbeti za krmo za vojaške konje in stanovanja za 
oficirje. 

Ljudstva v Slov. goricah se je vsled teh vesti po­
lastila vznemirjenost. Ozemlje med Muro in Dravo je 
tako, da bi manevri povzročili kmetu, viničarju in na ­
jemniku ogromno škodo na polju in v vinogradih. —« 
Vsled elementarnih nezgod (suše in toče) so ljudje že 
itak težko prizadeti. Pomanjkanje živil in pridelkov za 
prodajo je zelo veliko. Vojaški manevri po ozemlja 
Slov. goric bi to pomanjkanje neprimerno povečali —■ 
Posebno bi bil z manevri zmanjšan ali celo uničen pr i ­
delek v vinogradih in sadonosnikih. Pridelovanje vina 
je danes najdražje. Iz vinogradov bo imelo ljudstvo 
Slov. goric v tem letu skoro edine dohodke. Manevri bi 
povzročili med ljudstvom na teritoriju med Dravo in 
Muro ogromno gospodarsko ­škodo. Beda in pomanj­
kanje bi se s tem še povečala. 

Z ozirom na ta dejstva si dovoljujeta podpisana 
narodna zastopnika vprašati: 

1. A4i vojno ministrstvo v resnici namerava % 
ozemlju med Muro in Dravo uprizoriti vojaške m a ­
nevre? 

2. Ali je kraljevi vladi znano, da sestoji ozemlje 
Slov. goric po večini iz vinogradov, sadonosnikov in 
njiv in da tak teren ni primeren za velike vojaške vaje? 

3. Ali je vojno ministrstvo, ozir. kraljeva vlada 
voljna preprečiti gospodarsko nesrečo, ki bi sledila m a ­
nevrom, ter takoj odpovedati manevre v Slov. goricah? 

Prosiva nujne rešitve tega vprašanja in pismenega 
odgovora. 

Opomba uredništva: 
Objavljamo dobesedno interpelacijo naših poslancev* 

da ljudstvo vidi, kako se Jugoslvanski klub poteguje Mt 
naše pravice. Vsak resen človek se mora prijeti za glavo,. 
ko sliši, da hočejo po rodovitnih Slovenskih goricah uprt: 
zoriti vojaške manevre in sicer v času, ko trpi ljudstva 
pomanjkanje. Vojaške kolone bi pomandrale ne samo vino­
grade, ampak tudi pozne pridelke na polju in sadje, živin­
ske krme je itak samo za največjo silo. Vojaštvo pa bi t e 
to betvico krme rekviriralo za vojaške konje. V imenu ljud­
stva pozivamo naše poslance, da z vso odločnostjo prepre­. 
čijo nesrečo, ki preti ljudstvu v Slov. goricah. ^ 

Ob tej priliki pribijemo, da je zastopnik Samostojna 
kmetijske stranke v finančnem odboru narodne skupščine* 
poslanec Josip. Drofenik glasoval za manevre. Vojni mini­, 
ster je namreč v proračun postavil svoto 30 milijonov srn 
manevre. Drofenik je s svojim glasom pripomogel, da smo 
vojni minister tako ogromno svoto porabiti za tako nepo­
trebno in ljudstvu škodljivo prireditev. Mi smo to že svef 
čas pribili, a Samostojna s svojim Drofenikom molči. 
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